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می جنگیم تا زندگی کنیم
سیما بهاری

زاهدی،  محمدجواد  مادر  یزدانی،  “مهسا 
سراسری  اعتراضات  در  شده  کشته  نوجوان 
برای  خود  احضار  از  آزادی،  زندگی  زن 
است.” داده  خبر  زندان  حکم  اجرای 

او مادری است که از فرزندش جوانه می زند. به 
او  عزیزش  مرگ  نبوده.  سیاسی  او  قول خودش 
را به سیاست سوق داده است. او زنی است که 
زندگی و سرزندگی را در چشمان زیبایش و سیمای 
مغرورش می شود دید. او آزادی را فریاد می زند. او 
سیاسی شده و می داند که منشأ و باعث نابودی و 



مرگ فرزندش رژیمی است که تحت حاکمیتش 
سیاسی  رنگ  انتخاب  است،  سیاسی  خندیدن 
است، جوان بودن جرم است، عاشق زندگی بودن 
انسان های عزیزی  هم جرم است. مهسا و همۀ 
که دارند راه انقلاب را هموار می کنند می دانند 
که برای خوشبختی یک راه موجود است، به زیر 
کشیدن این رژیم. مهسا یزدانی از نسلی هست 
که با فرزند ازدست رفته اش، ریشه هایی قدرتمند 
می گیرد تا راه فرزند دلبندش را پی بگیرد. این 
انقلاب سر باز ایستادن ندارد. فرزندان راه مادرانشان 
و مادران و پدران راه فرزندانشان را ادامه می دهند.

 
و  عاجز  را  حکومت  زاهدی  محمدجواد  نسل 
درمانده کرده. رژیم هر شگردی که بکار می بندد 



است.  سرشان  بر  شده  ویران  آوار  نتیجه اش 
گوشه ای  هر  از  می شود.  تکثیر  بوقی  صادق 
و  رقص  با  تا  است  کمین  در  “صادق”  دسته ای 
شادی روزگارشان را سیاه کند. حجاب که روزی 
نه چندان دور خاکریز اولشان بود با هیچ مصوبه 
و تذکری به نسل محمدجواد تحمیل نشد. هیچ 
لایحه و مصوبه و حجاب بانی حریفشان نیست. 
امروز وزارت کشور و شهرداری و نمایندۀ مجلس 
قبال  در  مسئولیتی  ندارند  تمایلی  هیچ کدام 
حفظ و یا ریزش این خاکریز عهده دار شوند. هر 
چه حکومت می گوید محمدجوادها عکسش را 
انجام می دهند و حکومت وحشت زده است که 
حالا دیگر با مادرانی چون مهسا یزدانی و گوهر 
عشقی و مادران خاوران و مادران دادخواه و مادران 



آبان و آنها که در شعارهایشان تأکید کرده اند که 
روبروست. دنبال سرنگونی حکومت هستند  به 

نسل جوان، نسل میان سالان و حتی نسل مسن ترها 
این حکومت را نمی خواهند. ما همه با هم هستیم 
تا ریشۀ این جانیان را بکنیم. ریشۀ آنها را می کنیم؛ 
زیرا عاشق زندگی هستیم. عاشق فرزندان جسورمان 
هستیم. عاشق مادران و پدران شجاع هستیم و به 
مادرانی همچون مهسا یزدانی افتخار می کنیم. 
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اعتراض استادان دانشگاه اراک به 
مازوت سوزی
کاظم نیکخواه

حکومت اسلامی نه فقط قاتل مردم؛ بلکه قاتل 
فضای زیست مردم نیز هست. جمعی از اعضای 
هیئت علمی و استادان و اعضای دانشگاه صنعتی 
اراک با صدور بیانیه ای بر لزوم توقف مازوت سوزی 
در نیروگاه شازند تأکید کردند. در این بیانیه که 
در پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه صنعتی اراک منتشر 
شده، خطاب به مردم شهرستان های اراک و شازند 
آمده است: “در روزهای اخیر مازوت سوزی در نیروگاه 
شازند دوباره آغاز شده است و این موضوع سلامت 
بیش از یک میلیون شهروند مظلوم ساکن شهرهای 
مواجه می کند.” با خطر جدی  را  و شازند  اراک 



مرکزی  استان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
دررابطه با همین خبر گفته است که استفاده از 
از ۲۰  نیروگاه حرارتی شازند  در  مازوت  سوخت 
آذرماه آغاز شده و هم اکنون در هر شبانه روز چهار 
میلیون لیتر مازوت در این واحد مصرف می شود.

سخنگوی صنعت برق ایران خبر داد که هشت 
نیروگاه شامل نیروگاه حرارتی سهند بناب، نیروگاه 
رجایی قزوین، نیروگاه شازند اراک، نیروگاه سلیمی 
نکا، نیروگاه حرارتی طوس مشهد، نیروگاه بیستون 
کرمانشاه، نیروگاه رامین اهواز و نیروگاه حرارتی 
هستند. مازوت  سوزاندن  به  مجاز  بندرعباس 

مازوت سوزی تنها یکی از اقداماتی است که این 
حکومت در نیروگاه های مختلف علیه محیط زیست 
بکار می گیرد. ازبین بردن جنگل ها و پوشش گیاهی، 



خشکاندن رودخانه ها و دریاچه ها، سرازیر کردن 
دریاها،  و  رودخانه ها  به  شیمیائی  پس مانده های 
عدم به کارگیری سیاست جانشینی سوخت های 
فسیلی برای اتومبیل ها، استفاده بی رویه از سموم 
در کشاورزی، و بسیاری از اقدامات مخرب دیگر 
نابودی  و  محیط زیست  سریع  تخریب  باعث 
این  و  شده  اسلامی  جمهوری  در  حیات وحش 
حکومت نه فقط تلاشی برای نجات محیط زیست 
انجام نمی دهد؛ بلکه آخوندها و سران میلیاردرش 
نجومی  ثروت های  محیط زیست  تخریب  با 
نیست.  جلودارشان  کسی  و  می زنند  جیب  به 
برای  سرانش  افسار  اینکه  برای  حتی  حکومت 
شمار  باشد،  باز  محیط زیست  بی رویه  تخریب 
و  دستگیر  را  محیط زیست  فعالان  از  بسیاری 
چندین نفر را وحشیانه سربه نیست کرده است.
 به همه این دلایل جنبش دفاع از محیط زیست 



در ایران یک جنبش سیاسی است و با جنبش 
از  دفاع  باید  مردم  ما  دارد.  پیوند  سرنگونی 
و  بگیریم  عهده  به  خود  نیز  را  محیط زیستمان 
متحدانه از آن در برابر نابودکنندگان محیط زیست 
دفاع  یعنی  محیط زیست  از  دفاع  کنیم.  دفاع 
اینها در  از خود زیست. دشمن آشکار هر دوی 
باید  و  است  اسلامی  ضدانسانی  حکومت  ایران 
در  را  حکومت  این  دیگر  عرصه های  همچون 
نیز عقب راند و به شکست کشاند.  این عرصه 
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جان سه میلیون دانش آموز درخطر 
جلیل جلیلی

احمدی  قاسم  اظهارنظرها،  آخرین  از  یکی  در 
وزارت  مجلس  امور  و  حقوقی  معاون  لاشکی، 
میلیون  از سه  بیش  تحصیل  از  آموزش وپرورش، 
دانش آموز در فضاهای آموزشی پرخطر سخن به 
میان آورد و گفت در صورت وقوع اتفاقی مانند 
می افتد. خطر  به  دانش آموزان  این  جان  زلزله، 

این اعترافی است از طرف مقامات دولتی مبنی بر 
اینکه آنچه که برای آنها مهم نیست تأمین محیطی 
سه  واداشتن  است.  کودکان  آموزش  برای  امن 
میلیون کودک برای حضور هرروزه در ساختمان ها 



و محیط های پرخطر جنایتی است که باید، در کنار 
مقامات جمهوری  پرونده  در  دیگر،  ده ها جنایت 
ثبت شود. می توان تصور کرد که چنین  اسلامی 
ناامنی، علاوه بر صدمات جانی ناشی از  فضاهای 
ریزش احتمالی ساختمان های کم دوام، تا چه اندازه 
ایجاد نگرانی های مدام در میان  می تواند موجب 
دانش آموزان شود و چه لطمات روانی بر آنها وارد کند.

که  بودجه ای  میزان  به  گذرا  نگاهی  حتی 
حکومت اسلامی در همین سال جاری به وزارت 
آموزش وپرورش اختصاص داده است، می تواند اثباتی 
باشد بر ادعای فوق. سهم وزارت آموزش وپرورش 
که بزرگ ترین دستگاه اجرایی کشور است و در 
همین سال جاری، ۹۷۱ هزار پرسنل شاغل و ۳۸ 



هزار بازنشسته مشغول به خدمت داشته و امر تربیت 
۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز را برعهده دارد، 
از بودجه کشور، تنها ۲۴۲ هزار میلیارد تومان، یعنی 
حدود ۱۱ درصد بودجه عمومی دولت، بوده است. 
این نکته را هم به این آمار اضافه کنید که بخش 
زیادی از همین بودجه حقیر وزارت آموزش وپرورش 
صرف استخدام سه هزار طلبه برای ترویج عقاید ضد 
علمی در مدارس شده است و اگر این میزان ناچیز 
بودجه آموزش وپرورش با بودجه های کلانی که به 
آیت الله های مرده و زنده و طلبه های زیر دست آنها، 
به شورای نگهبان و شورای مصلحت نظام، و به ده ها و 
صدها نهاد مذهبی دیگر که کارشان ترویج خرافات 
و چپاول درآمد ناچیز مردم است اختصاص داده شده 
و می شود مقایسه شود، به روشنی متوجه می شوید که 



آموزش کودکان و تأمین محیط امن برای تحصیل 
آنها در اولویت درجه چندم این حکومت هم نیست.

این وضعیت آموزش وپرورش در ایران حکایت از این 
دارد که سیستمی که این جامعه را اداره می کند، یا بهتر 
است بگوییم می چاپد، باید زیرورو شود و سیستمی 
جایگزینش شود که تأمین محیط های امن، طبق 
استانداردهای بین المللی، یکی از اولویت هایش باشد.
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وضعیت قرمز آلودگی هوا 
حسن صالحی

وخامت  از  حاکی  اخبار  اخیر  روزهای  در 
آلودگی هوا در اهواز، اصفهان، شادگان و دشت 
به  بنا  است.  بوده  دیگر  شهر  چند  و  آزادگان 
تا  جاری  سال  ابتدای  از  دیگر  گزارش  یک 
است. داشته  پاک  هوای  روز  تهران ۹  امروز  به 

از  بسیاری  مرگ  به  منجر  کنون  تا  آلوده  هوای 
شهروندان شده است و این سوای انواع و اقسام 
بیماری های تنفسی، پوستی، قلبی و غیره است که 
شهروندان بدان دچار می شوند و بر سلامت و زندگی 
آنها تأثیر پایدار خواهد گذاشت. بسته به جا و مکان 



آلودگی هوا می تواند دلایل متفاوتی داشته باشد. هم 
دلایل آلودگی هوا و هم راه های مقابله با آن برای 
انسان شناخته شده است. مسئله این است که آیا 
اراده ای برای مقابله با این بلیه وجود دارد و یا نه؟ 
ایران وجود حاکمیت  باره  اصلی در  یک مسئله 
جمهوری اسلامی است که در آن نه جان انسان 
ارزش دارد و نه محیط زیست. در جمهوری اسلامی 
جلوگیری  برای  استانداردها  ابتدائی ترین  نه تنها 
بلکه  نمی شود؛  رعایت  محیط زیست  آلودگی  از 
آلودگی  و  تخریب  مستقیم  عامل  خود  حکومت 
به طرق مختلف  و  محیط زیست در همه جوانب 
است. به عنوان نمونه در ایران آلودگی هوا که در 
همه جای دنیا یک عارضه استفاده از سوخت های 
به خاطر استفاده از بنزین با  فسیلی است، اساساً 



درصد سرب بالا و عدم هر نوع کنترل و نظارتی 
ابعاد  صنعتی  ماشین های  و  خودروها  کارکرد  بر 
خطرناک و مهلکی پیدا کرده است و یا باید به 
استفاده از مازوت به عنوان منبع سوخت نیروگاه های 
تولید برق اشاره کنیم که به نوبه خود باعث آلودگی 
هوا در ابعاد خطرناک می شود. اگر مسمومیت هوا 
قابل  غیر  مرز  به  ایران  شهرهای  از  بسیاری  در 
بیماری های ریوی  و  و مرگ ومیر  تحملی رسیده 
به این دلیل وسیعاً شیوع پیدا کرده است عامل 
و مسئول مستقیم این فاجعه خود حکومت است.

 
از  استفاده  فقط  ایران  در  ما  اصلی  مشکل   
فسیل الله هایی  بلکه  نیست؛  فسیلی  سوخت های 
و حتی  تکیه زده اند  بر مسند قدرت  هستند که 



مقررات  و  موازین  کوچک ترین  نیستند  حاضر 
استاندارد زیست محیطی را رعایت کنند. اولین گام 
در سالم سازی هوا و خنثی کردن ابعاد فاجعه بار و 
مهلکی که این مسئله در ایران پیدا کرده است 
مقابله و مبارزه فعال با سیاست های  مخرب جمهوری 
اسلامی و مجبور و ملزم کردن آن به رعایت موازین 
و استانداردهای جهانی است. ما حق داریم که هوای 
سالم و نه سم تنفس کنیم و باید این حق را بگیریم. 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام
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